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Produkty jednorazowego użytku - nowe obowiązki SUP 
już wymagane! - rewolucje w opakowaniach od 2024 r.

22 marca 2024 r. - Online

Na szkoleniu omówimy zastosowanie w praktyce nowych przepisów dyrektywy plastikowej Single Used Plastics (SUP) i
przepisów obowiązujących w Polsce dotyczących produktów i opakowań jednorazowego użycia z tworzyw sztucznych. Od
24 maja 2023r. obowiązują już liczne obowiązki dla bardzo szerokiej grupy przedsiębiorców konieczne do realizacji w
świetle nowego prawa. Od roku 2024 podmioty zobowiązane są do pobierania i odprowadzania opłat oraz złożenia
pierwszego sprawozdania do 15 marca 2024r.

Nowe obowiązujące przepisy dyrektywy plastikowej już w polskich przepisach!

24 maja 2023 roku weszła w życie zmiana przepisów, która implementuje do polskiego prawa tzw. dyrektywę plastikową.
Oznacza to, że wprowadzono nowe wymagania wynikające z single-use plastics (SUP) dla opakowań i produktów objętych
ustawą, w zakresie:

zakazów wprowadzania,

konieczności oznakowania,

opakowań zastępczych,

nowych opłat pobieranych od konsumentów końcowych, jak i podmiotów wprowadzających,

ewidencji i sprawozdawczości w bazie BDO,

obowiązkowej terminowej rejestracji w BDO,

kary za nierealizowanie nowych obowiązków.

Szkolenie przybliża zagadnienia dotyczące ograniczeń i nowych wymagań dla opakowań i produktów z tworzyw
sztucznych jednorazowego użycia.

Dyrektywa SUP (Single Used Plastics) została wdrożona do polskich przepisów, co pociągnęło za sobą wiele nowych
obowiązków zarówno dla producentów, dystrybutorów jak i podmiotów wprowadzających takie wyroby do obrotu.
Wymagany jest odpowiedni wpis w rejestrze BDO, a podmioty zobowiązane są do prowadzenia stosownej ewidencji i
sprawozdawczości. Produkty i opakowania jednorazowe z tworzyw sztucznych zostały objęte również obowiązkami
opłatkowymi pobieranymi od użytkowników końcowych lub ponoszonych przez przedsiębiorstwa. Nowe przepisy dotyczą
między innymi produktów takich jak: kubeczki na napoje, sztućce, talerze, słomki, mieszadełka, opakowania na żywność,
butelki na napoje do 3 litrów, artykuły higieniczne, wyroby tytoniowe i inne.

Nowe przepisy dotyczą między innymi produktów takich jak: kubeczki na napoje, sztućce, talerze, słomki, mieszadełka,
opakowania na żywność, butelki na napoje do 3 litrów, artykuły higieniczne, wyroby tytoniowe i inne.

Nowym przepisom podlegają podmioty prowadzące
jednostki handlu detalicznego,

jednostki handlu hurtowego,

jednostki gastronomiczne,

dystrybutorzy,

producenci oferujący i pakujący za pomocą urządzeń vendingowych

producenci i importerzy produktów.

Nowe przepisy dotyczą w szczególności branży gastronomicznej, spożywczej, handlowej, HORECA, wyrobów
higienicznych oraz tytoniowych.

Cele szkolenia:
Omówienie przepisów wprowadzających dyrektywę Single-Use Plastics (SUP) do ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw.
Przedstawienie zmian w bazie BDO w zakresie nowych obowiązków, system opłat, ewidencja i obowiązki rejestrowe.

Przekazanie wiedzy w zakresie kompleksowego wdrożenia aktualnie obowiązujących przepisów w zakresie SUP.



Korzyści z udziału w szkoleniu:
Uzyskanie wiedzy w zakresie obowiązujących przepisów dotyczących SUP.

Umiejętność właściwej kwalifikacji produktów pod względem podlegania pod nowe obowiązki.

Praktyczna umiejętność dokonywania wpisów i aktualizacji w rejestrze BDO.
Udział w praktycznych warsztatach umożliwiających prawidłową realizację obowiązków w zakresie ewidencji oraz pobierania i naliczania
opłat.
Możliwość konsultowania indywidualnych zagadnień podczas szkolenia.

Program:

1. Dyrektywa SUP - cel wprowadzenia, kierunki zmian przepisów na  poziomie UE i  kraju, przyczyny
zakazów, konieczność znakowania oraz dodatkowych opłat , kierunek
2. Omówienie przepisów ustawy zmieniającej o  obowiązkach przedsiębiorców w  zakresie
gospodarowania niektórymi odpadami oraz  o  opłacie produktowej oraz  niektórych innych ustaw
wprowadzających przepisy dyrektywy Single-Use Plastics (SUP)

wprowadzenie - opis zmian w polskim prawie i harmonogram wrażania nowych obowiązków
omówienie definicji w  szczególności tworzywa sztucznego, polimerów naturalnych, produktów
jednorazowego użycia, terminów wprowadzenia do  obrotu, opakowań zastępczych, użytkownika
końcowego
kwalifikacja opakowań - czy opakowanie podlega pod przepisy SUP? (warsztat, analizy kryteriów)
zakaz wprowadzania wybranych produktów, termin realizacji obowiązku, odstępstwa
znakowanie produktów, obowiązkowe terminy, wzory oznakowań, odstępstwa
obowiązki związane z  pobieraniem opłat od  użytkownika końcowego, rodzaje produktów i  opakowań
podlegających pod  opłatę, obowiązkowa ewidencja, wysokość opłat, sposób pobierania i  wpłacania,
sprawozdawczość w tym zakresie
obowiązki podmiotów wprowadzających do  obrodu produkty podlegające pod  SUP, rodzaje produktów
i opakowań podlegających pod opłatę, obowiązkowa ewidencja, wysokość opłat, sposób odprowadzania
opłat, kampanie edukacyjne, sprawozdawczość w tym zakresie
rejestr BDO, wpisy/aktualizacje wpisów w zakresie nowych obowiązków - warsztat w BDO
praktyczne ćwiczenia, omówienie studium przypadków dla  poszczególnych branż oraz  produktów
w kontekście podlegania i zakresu nowych obowiązków
kary za  brak aktualnego wpisu w  rejestr BDO, brak umieszczania numeru BDO na  dokumentach
związanych z prowadzoną działalnością
kary za  brak realizacji nowych obowiązków w  tym między innymi: wprowadzanie produktów objętych
zakazem lub  bez wymaganych oznakowań, nieprowadzenie wymaganej ewidencji, niepobieranie
i niewnoszenie wymaganych opłat

3. Gospodarka opakowaniami wynikająca z  ustawy z  dnia 13  czerwca 2013 r. o  gospodarce
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz.U. 2013 poz. 888 z późn. zm.). Omówienie obowiązków
nowych obowiązków wprowadzanych przez przepisy wdrażające dyrektywę SUP.

omówienie obowiązków dla  wprowadzających produkty w  opakowaniach będących butelkami
jednorazowego użytku z  tworzyw sztucznych o  pojemności do  3 litrów -  udział tworzywa z  recyklingu,
przymocowanie zakrętek, obowiązki osiągnięcia poziomów zbierania
kary związane z brakiem realizacji wymaganych obowiązków

4. Ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych
innych ustaw - wdrażanie systemu kaucyjnego.

systemem kaucyjnym, zasady systemu, placówki objęte systemem, finansowanie systemu
5. Pytania i odpowiedzi, dyskusja, wyjaśnianie wątpliwości uczestników.



Prelegenci:

Ekspert i  praktyk w  zakresie ochrony środowiska, od  kilkunastu lat współpracuje z  przedsiębiorcami i  administracją
samorządową w  obszarze publiczno-prawnych, komunalnych i  technologicznych obowiązków środowiskowych.
Aktualnie pełni funkcję Dyrektora ds. Prawnych i Rozwoju w ogólnopolskiej firmie recyclingowej oraz w ramach własnej
działalności doradczej -  audytora środowiskowego i  trenera. Z  wykształcenia doktor nauk chemicznych, absolwentka
ochrony środowiska na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz

Od kilkunastu lat specjalizuje się  w   tematyce ochrony środowiska i  gospodarowania odpadami. Posiada certyfikat
auditora wewnętrznego systemu zarządzania środowiskowego. Od  2005 roku zawodowo zajmuje się  prowadzeniem
sprawozdawczości środowiskowej, ewidencją odpadów, przygotowywaniem dokumentacji związanej z  uzyskiwaniem
zezwoleń z zakresu gospodarowania odpadami, reprezentowaniem podmiotu podczas kontroli organów państwowych
i audytów trzeciej strony. Aktualnie prowadzi całościowy nadzór nad dz

Harmonogram:

8:45 - 09:00 Logowanie

09:00 - 10:30 Szkolenie

10:30 - 10:45 Przerwa

10:45 - 12:30 Szkolenie

12:30 - 13:00 Lunch

13:00 - 15:00 Szkolenie

15:00 Zakończenie szkolenia



KARTA ZGŁOSZENIA 
Prosimy przesłać e-mailem: mw@wlr.com.pl lub faksem: 22 623 82 25

  Produkty jednorazowego użytku - nowe obowiązki SUP już wymagane! 
- rewolucje w opakowaniach od 2024 r.

 

  22 marca 2024 r. - Online  
  Imiona oraz nazwiska uczestników:  

  Nazwa, adres NIP firmy: Telefon uczestnika / osoby kontaktowej: 
 
 
E-mail uczestnika / osoby kontaktowej: 
 
 
 

 

  q  Proszę o wysłanie e-faktury VAT w formie załącznika PDF
na adres e-mail: 
 
 
 
 

Uwagi:  

  Cena uczestnictwa  

  q 690 zł + VAT koszt udziału jednej osoby  
  q 650 zł + VAT koszt udziału jednej osoby przy zgłoszeniu 2 lub więcej osób  
  Warunki uczestnictwa  
  Cena obejmuje: prelekcje, materiały, certyfikat. l Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie. l Wpłaty należy dokonać na konto podane na dokumencie

proforma lub fakturze VAT. l  Niedokonanie wpłaty nie jest jednoznaczne z rezygnacją z udziału. l  Zamiast zgłoszonej osoby w szkoleniu może wziąć udział inny
pracownik firmy. l  Rezygnację z udziału należy przesyłać listem poleconym na adres organizatora. l  Prosimy o dokonanie wpłaty zgodnie z terminem płatności
podanym na fakturze proforma. l Po otrzymaniu zgłoszenia prześlemy Państwu potwierdzenie udziału w szkoleniu oraz fakturę pro forma. l Nieodwołanie zgłoszenia
lub niewzięcie udziału w szkoleniu powoduje obciążenie pełnymi kosztami udziału. l  W przypadku rezygnacji w terminie mniejszym niż 14 dni przed rozpoczęciem
szkolenia pobierane jest 100% opłaty za udział bez względu na termin wysłania formularza zgłoszeniowego. l W przypadku, gdy wykładowca z przyczyn losowych nie
będzie mógł przeprowadzić zajęć w podanym wcześniej terminie WLR Training Group zastrzega sobie prawo zmiany terminu zajęć. l Uczestnicy szkolenia wskazani
przez osobę zgłaszającą zostaną niezwłocznie poinformowani o tym fakcie. l W przypadku finansowania ze środków publicznych faktura VAT zostanie wystawiona ze
stawką VAT zw. ale cena na fakturze będzie ceną brutto z tego formularza zgłoszeniowego.

 

  Zgody marketingowe  
  q  Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu administrowania nim przez zleceniodawcę w myśl rozporządzenia Parlamentu

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).
Wiem, że mam pełne prawo do wglądu i zmiany swoich danych, jak też ich usunięcia z bazy. 
 
q  Wyrażam zgodę na otrzymywanie informacji handlowej drogą elektroniczną od WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk (zgodnie z ustawą z dnia 18.07.2002 r.
Dz. U. Nr 144 poz. 1204 'o świadczeniu usług drogą elektroniczną'). W każdym momencie przysługuje mi prawo do odwołania powyższej zgody. Oświadczam, że
znam i akceptuję warunki uczestnictwa i rezygnacji w szkoleniu

 

  OŚWIADCZENIE VAT ZW  
  q  w całości zgodnie z treścią art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy z dnia 11.03.2004 o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2011.177.1054 z późn. zm.) 

q  w co najmniej 70% zgodnie z treścią § 3 ust. 1 pkt 14 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20.12.2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług
oraz warunków stosowania tych zwolnień Dz. U. z 2013 r. poz. 1722 z późn. zm.)

 

  Oświadczamy, że akceptujemy warunki uczestnictwa w szkoleniu oraz zobowiązujemy się do zapłaty. 

  

Podpis i pieczątka

 

    WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk 
Al. Jerozolimskie 125/127, 02-017 Warszawa, tel.: (022) 623 82 23, fax: (022) 623 82 25 wlr.com.pl  


